2

[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\Rar$DIa6032.20090\Герб цв.jpg]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«РУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ РУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
17 сессия 5 созыва
от 22 октября 2024 года	№ 48

Об установлении туристического налога
на территории Ругозерского сельского поселения
с 01.01.2025 года

В соответствии с главой 33.1 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ругозерского сельского поселения, Совет Ругозерского сельского поселения решил:
[bookmark: _GoBack]1. Ввести с 01.01.2025 года на территории муниципального образования «Ругозерское сельское поселение» туристический налог.
1.1. Установить следующие налоговые ставки по туристическому налогу:
в 2025 году 1 процент,
в 2026 году - 2 процента,
в 2027 году - 3 процента,
в 2028 году - 4 процента,
начиная с 2029 года - 5 процентов.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1.01.2025 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит направлению в адрес Управления Федеральной налоговой службы по Республике Карелия и Министерства финансов Республики Карелия.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муезерсклес», а также разместить на информационных досках объявлений в центре с. Ругозеро, п. Ондозеро и на странице поселения на официальном сайте Муезерского муниципального района (muezersky.ru).

Председатель	М.Н. Цвицинская
Совета Ругозерского сельского поселения

Глава Ругозерского сельского поселения	А.В. Петренко

image1.jpeg